



Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

FNDE

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 - SEDUC

GRUPO FORMAL

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES:

1. Nome do Proponente:	2. Nome de Fantasia:	3. DDD/Fone:	IBD:
COOPERATIVA AGRÍCOLA FAMILIAR DA IBIAPABA	COOPAFI	(88) 9.9289 2930 - 9.9445 1413	CA14312/20
5. CNPJ:	6. DAP Jurídica:	8. RENASEM:	9. Inscrição Municipal:
27.256.196/0001-36	SDW2725619600012204200928	CE-03529/2018	966
10. Endereço:	11. Município:	12. CEP.:	13. E-mail:
SÍTIO JURUBEBA, S/N, ZONA RURAL, DISTRITO DE JABURUNA	UBAJARA	62.350-000	coopafi.ubajara@gmail.com
14. Nº de Associados:	15. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006:	16. Nº de Associados com DAP Física:	
21 (vinte e um)	19 (dezenove)	19 (dezenove)	
17. Banco:	18. Nº da Agência:	19. Nº da Conta Corrente:	
BANCO DO BRASIL S/A	0.532-0	23.193-2	
20. Nome do Representante legal:	21. CPF:	22. DDD/Fone:	
MÁRCIO BRITO DE MESQUITA	055.942.323-38	(88) 9.8115 5589	
23. Endereço do Representante legal:	24. Município/UF:	25. CEP.:	
DISTRITO DE JABURUNA, S/N, ZONA RURAL	UBAJARA/CE.	62.350-000	



II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC:

1. Nome da Entidade: MUNICIPIO DE IBIAPINA	2. CNPJ: 07.523.186/0001-02	3. Município: IBIAPINA
4. Endereço: RUA MOISES ARAGÃO, S/N, CENTRO	5. CEP.: 62.360-000	6. DDD/Fone: (88) 3653 1777 - (88) 9.9978-6469
7. Nome do representante legal: FRANCISCO CLEANO LIMA MELO	8. E-mail: educacao@ibiapina.ce.gov.br	9. CPF: 014.971.603-67

III – FORNECEDORES PARTICIPANTES SÓCIOS DA COOPERATIVA - COOPAFI:

Nº	1. NOME COMPLETO DO COOPERADO - COOPAFI	2. CPF	3. DAP Física
1	ANA MAIRE SILVA DE OLIVEIRA	048.442.833-08	CE09600125800240010600785
2	CLAUDIANA BENTA DE MELO DA SILVA	026.557.013-13	SDW0601136253240210151000
3	EDIANE DE LIMA MELO	041.157.343-88	SDW0958756033720310170220
4	EMILANE DAMASCENO MELO	606.234.073-02	SDW0958756033720310170220
5	ERLANDIA DA SILVA OLIVEIRA	046.311.313-65	SDW0018106093052212171109
6	FABRÍCIO DE LIMA FERREIRA	958.756.033-72	SDW0958756033720310170220
7	FRANCISCA CLARA ALVES DA SILVA	065.402.733-12	SDW0065402733121303190134
8	FRANCISCO EDVALDO OLIVEIRA SILVA	046.980.633-88	SDW0045488583001611150442
9	JOATAN SOUSA GOMES	078.730.013-69	SDW0078730013691002170346
10	JORGE LUIS DE LIMA FERREIRA	020.151.313-70	SDW0020151313702308170951
11	JOSE LIMA PORFÍRIO	907.789.367-91	SDW0907789367911011171026
12	MABIO BRITO MESQUITA	034.336.263-59	CE09600125800240010600785
13	MARA BRITO MESQUITA SILVA	045.488.583-00	SDW0045488583001611150442
14	MARCIO BRITO DE MESQUITA	055.942.323-38	SDW0055942323383011160353
15	MARCOS LOPES PORFÍRIO	606.263.943-41	SDW0606263943411002170339
16	MAURO DA SILVA PEREIRA	018.106.093-05	SDW0018106093052212171109
17	REGINALDO DA SILVA	601.136.253-24	SDW0601136253240210151000
18	ROGEAN DE LIMA FERREIRA	018.478.373-95	SDW0018478373953011160406
19	VERA LUCIA DE SOUSA SILVA	032.028.663-03	SDW0020151313702308170951
20	WANA DEBORA BARROS MESQUITA	048.486.613-31	CE09600125800240010698195



IV – RELAÇÃO DE PRODUTOS:

De acordo com o art. 24 da Resolução 38 do FNDE/2009 e nº 25/2012 o limite individual de venda de gêneros alimentícios do Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar Rural será de até R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) por Declaração de Aptidão ao PRONAF - DAP por ano civil.

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CONVENCIONAIS					
ITEM	1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço	5. Valor Total
1	POLPA FRUTA CONGELADA ACEROLA	KG	4500,00	R\$ 16,83	R\$ 75.735,00
2	POLPA FRUTA CONGELADA CAJU	KG	4500,00	R\$ 17,20	R\$ 77.400,00
3	POLPA FRUTA CONGELADA GOIABA	KG	6250,00	R\$ 16,83	R\$ 105.187,50
4	POLPA FRUTA CONGELADA MARACUJA	KG	2250,00	R\$ 17,70	R\$ 39.825,00
5	ABACATE	KG	3500,00	R\$ 5,28	R\$ 18.480,00
6	ABÓBORA CABOCLO	KG	3000,00	R\$ 5,37	R\$ 16.110,00
7	ABOBRINHA	KG	1875,00	R\$ 4,77	R\$ 8.943,75
8	ALFACE	KG	1875,00	R\$ 5,63	R\$ 10.556,25
9	BANANA	KG	10000,00	R\$ 5,90	R\$ 59.000,00
10	BATATA DOCE	KG	2500,00	R\$ 5,17	R\$ 12.925,00
11	BETERRABA	KG	2250,00	R\$ 5,97	R\$ 13.432,50
12	BISCOITO CASEIRO	KG	6000,00	R\$ 23,40	R\$ 140.400,00
13	BOLO CASEIRO	KG	8000,00	R\$ 24,17	R\$ 193.360,00
14	BRÓCOLIS	KG	937,50	R\$ 5,80	R\$ 5.437,50
15	CEBOLA BRANCA	KG	2500,00	R\$ 5,43	R\$ 13.575,00
16	CENOURA	KG	4875,00	R\$ 6,27	R\$ 30.566,25
17	CHEIRO VERDE	KG	1350,00	R\$ 13,40	R\$ 18.090,00
18	CHUCHU	KG	1500,00	R\$ 4,73	R\$ 7.095,00
19	COLORIFICO EM PÓ	KG	175,00	R\$ 33,40	R\$ 5.845,00
20	COUVE MANTEIGA	KG	1125,00	R\$ 11,25	R\$ 12.656,25
21	FEIJÃO CARIOCA/MOITA	KG	3000,00	R\$ 12,90	R\$ 38.700,00
22	LARANJA	KG	4000,00	R\$ 5,97	R\$ 23.880,00
23	LIMÃO	KG	500,00	R\$ 4,18	R\$ 2.090,00
24	MAMÃO FORMOSA	KG	9500,00	R\$ 5,35	R\$ 50.825,00
25	MANDIOCA	KG	4000,00	R\$ 3,35	R\$ 13.400,00
26	MANGA	KG	2500,00	R\$ 4,98	R\$ 12.450,00



27	MARACUJÁ	KG	3000,00	R\$ 6,47	R\$ 19.410,00
28	MAXIXE	KG	1000,00	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
29	MELANCIA	KG	8150,00	R\$ 3,98	R\$ 32.437,00
30	MILHO VERDE	KG	1000,00	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00
31	PIMENTA DE CHEIRO	KG	1520,00	R\$ 8,94	R\$ 13.588,80
32	PIMENTÃO VERDE	KG	3000,00	R\$ 5,97	R\$ 17.910,00
33	PEPINO	KG	5000,00	R\$ 4,01	R\$ 20.050,00
34	RAPADURA EM TABLETE	KG	1000,00	R\$ 10,83	R\$ 10.830,00
35	TANGERINA	KG	3000,00	R\$ 7,27	R\$ 21.810,00
36	TOMATE	KG	4875,00	R\$ 7,27	R\$ 35.441,25
VALOR GLOBAL ESTIMADO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONVENCIONAIS				TOTAL:	R\$ 1.185.942,05

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ORGÂNICOS					
ITEM	1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço	5. Valor Total
1	ABÓBORA CABOCCLO	KG	1000,00	R\$ 6,98	R\$ 6.980,00
2	ABOBRINHA	KG	625,00	R\$ 6,20	R\$ 3.875,00
3	ALFACE	KG	625,00	R\$ 7,32	R\$ 4.575,00
4	BETERRABA	KG	750,00	R\$ 7,76	R\$ 5.820,00
5	BRÓCOLIS	KG	312,50	R\$ 7,54	R\$ 2.356,25
6	CENOURA	KG	1625,00	R\$ 8,15	R\$ 13.243,75
7	CHEIRO VERDE	KG	450,00	R\$ 17,42	R\$ 7.839,00
8	COUVE MANTEIGA	KG	375,00	R\$ 14,63	R\$ 5.486,25
9	PIMENTÃO VERDE	KG	1000,00	R\$ 7,76	R\$ 7.760,00
10	TOMATE	KG	1625,00	R\$ 9,45	R\$ 15.356,25
VALOR GLOBAL ESTIMADO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORGÂNICOS				TOTAL:	R\$ 73.291,50



V - DESCREVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS:

A ENTREGA SERÁ REALIZADA PELOS PRÓPRIOS PROPONENTES DO PROJETO, NO DEPOSITO CENTRAL NA CIDADE, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE UBAJARA/CE, DE ACORDO COM CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 - SEDUC. UTILIZANDO-SE DE MEIOS DE TRANSPORTE ADEQUADOS, NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA DA EMISSÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

Declaro está de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

GRUPO FORMAL:

1. Local e Data:

Ibiapina/CE, 16 de março de 2022.

2. Assinatura do Representante do Grupo Formal:

Marcio Brito Mesquita

MARCIO BRITO DE MESQUITA

CPF nº 055.942.323-38

Presidente - COOPAFI

